UBND THỊ XÃ MỸ HÀO                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO	                       Độc lâp - Tự do – Hạnh phúc

	Số: 420/CV-PGDĐT                              Mỹ Hào, ngày 16 tháng 8 năm 2021
,,
  V/v tăng cường tuyên truyền, giáo dục
    học sinh không tham gia cổ vũ, tụ tập
    đua xe trái phép; gây mất trật tự và vi
phạm quy định trong phòng chống Covid-19

                          Kính gửi:  - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;
                                            - Trường TH & THCS Hưng Long.

Thực hiện Công văn số 1418/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 11/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc tăng cường tuyên truyền, giáo dục học sinh không tham gia cổ vũ, tụ tập đua xe trái phép; gây mất trật tự và vi phạm quy định trong phòng, chống dịch Covid-19; Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Mỹ Hào yêu cầu các trường thực hiện một số nội dung sau:
     1. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện Công văn số 364/PGDĐT-CTTT ngày 09/7/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Mỹ Hào về việc bảo đảm trật tự ATGT 6 tháng cuối năm 2021 và tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT đầu năm học mới 2021-2022 cho học sinh.
      2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh chấp hành nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid-19; không tham gia cổ vũ, tụ tập đông người, tổ chức đua xe trái phép gây mất an ninh trật tự, an toàn xã hội, tiềm ẩn nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 trong cộng đồng.
      3. Phát hiện và cung cấp thông tin cho cơ quan chức năng trên địa bàn các trường hợp có hành vi hoặc nghi vấn sử dụng xe máy tụ tập, đua xe trái phép, gây rối trật tự công cộng để theo dõi, quản lý và xử lý theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- LĐ, CV phòng;
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                           (Đã ký)

Ngô Đức Hậu